АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 05.12.2019 № 1-78

г.Льгов

О мерах по улучшению качества образовательной деятельности
образовательных организаций Льговского района, подготовленных по
результатам независимой оценки качества, проведенной в 2019 году

Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», с учетом итогов независимой оценки
качества образовательной деятельности образовательных организаций
Льговского района, проведенной в 2019 году (Протокол № 4 от 05 декабря 2019
года заседания Общественного совета Льговского района по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, оказывающих социальные услуги в сфере
образования в 2019 году в Льговском районе Курской области)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые меры по реализации предложений об улучшении
качества образовательной деятельности образовательных организаций
Льговского района по результатам независимой оценки качества, проведенной в
2019 году.

2. Руководителям образовательных организаций района, набравших менее
80 баллов (из 100 возможных) и занявших низкие позиции в Рейтинге
образовательных организаций, разработать планы мероприятий по улучшению
качества работы организаций, обеспечить их выполнение и разместить на
официальных сайтах образовательных организаций.

3. Главному специалисту-эксперту отдела образования Администрации
Льговского района Курской области Кузминой О.В.:

- осуществлять контроль за разработкой и реализацией планов мероприятий
по повышению качества предоставляемых образовательных услуг.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу отдела образования
от 05 декабря 2019 года № 1-78

Меры по улучшению качества образовательной деятельности

№
п/п

Н аим енование мероприятия С рок
реализации

О тветственны й

1 О борудование входны х групп
пандусам и/подъём ны м и платформами

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

2 Н аличие вы деленны х стоянок для
автотранспортны х средств инвалидов

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

3 Н аличие адаптированны х лифтов, поручней,
расш иренны х дверны х проемов

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

4 Н аличие см енны х кресел-колясок В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

5 Н аличие специально оборудованных санитарно -
гигиенических помещ ений в организации

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

6 Д ублирование для инвалидов по слуху и зрению
звуковой и зрительной информации

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

7 Д ублирование надписей, знаков и иной текстовой
и графической информации знаками,
вы полненны м и рельеф но-точечны м ш рифтом
Брайля

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций

8 В озмож ность предоставлять инвалидам по слуху
(слуху и зрению ) услуг сурдопереводчика

В течение
года

Руководители
образовательны х
организаций